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عملیات شهید مدنی در تاریخ 27 شهریورماه ۱۳۶۰ هجری شمسی بهمنظور انهدام توان رزمی دشمن در منطقه عمومی

سوسنگرد، بهصورت محدود صورت گرفت.

* 27 شهریور در دفاع مقدس
* عملیات کوچک شهید مدنی

در غرب سوسنگرد توسط
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی

(1360 ش)
اشاره:

رزمی دشمن در منطقه عمومی توان  انهدام  بهمنظور  تاریخ 27 شهریورماه ۱۳۶۰ هجری شمسی  عملیات شهید مدنی در 
سوسنگرد، بهصورت محدود صورت گرفت. علیرغم مخالفت لشگر ۱۶ زرهی با این درخواست، قرارگاه مقدم دستور اکید و
لازمالاجرائی مبنی بر اجرای عملیات در سریعترین زمان ممکن صادر کرد. لذا عملیات شهید مدنی در دو مرحله و طی سه روز
طراحی و درنهایت اجرا گردید. فرمانده لشگر ۱۶ زرهی، دلیل مخالفت خود را کمبود شدید مهمات و نبود آتش توپخانه بیان
کرده بود. هدف از این عملیات، تحقق کامل اهداف از پیش تعیین شده «عملیات طراح» بوده است که محقق نشده بود؛ بهدلیل
آنکه پیشروی عناصر لشگر زرهی ارتش در عملیات طراح ناقص بوده و این نقصان باعث شده بود که قسمتی از جناح جنوبی
لشگر ۹۲ زرهی ایران زیر آتش دیدهبانی عراق قرار بگیرد و قدرت هرگونه تحرک از این نیرو گرفته شود و هر روزه تلفات سنگینی

به نفرات و تجهیزات
تیپ ۳ این لشگر وارد گردد. در همین راستا، فرمانده لشگر ۹۲ از قرارگاه مقدم - که مرکز فرماندهی عملیاتهای ارتش در جبهه
جنوبی بود - درخواست کرد تا دستوری به لشگر ۱۶ زرهی نیروی زمینی ابلاغ شود و آن لشگر در کرانه جنوبی کرخه تا پل سابله
پیشروی و با از بین بردن مواضع عراق، جناح جنوبی لشگر ۹۲ را از دید و تیر مستقیم ارتش عراق دور نگه دارد. این عملیات،
آخرین اقدام محوری ایران در سال اول جنگ بهشمار میرفت که طی این یورش کوتاهمدت، نیروهای سپاه و ارتش توانستند با

یاری یکدیگر، ضمن
۲ کیلومتر پیشروی و جلو بردن مواضع خودی،

۵۰ دستگاه تانک دشمن را منهدم و ۱۶۹۰ تن از افراد دشمن بعثی را کشته، زخمی و یا اسیر نمایند.
* عملیات کوچک ظفر 1 در استان دهوک عراق توسط سپاه(1366 ش)

اشاره:
عملیات ظفر 1 در تاریخ 27 شهریور 1366 در عمق دویست کیلومتری خاک عراق در استان دهوک و سلیمانیه عراق با هدف
انهدام مراکز نظامی رژیم بعثی عراق به اجرا درآمد. رزمندگان تحت امر قرارگاه رمضان، با حمله به شهرهای این منطقه، موفق به

آزادسازی آنها شده و نیروهای دشمن را منهدم ساختند. رزمندگان در ادامه،
60 پایگاه دشمن را به آتش کشیدند و پس از آن، منطقهای به وسعت 30 کیلومتر مربع را تحت کنترل خود درآوردند. رزمندگان
اسلام در شب دوم عملیات، مرحله دوم حمله را با یورش به قرارگاهها، پلها و محلهای استقرار دشمن در عمق 200 کیلومتری
خاک عراق آغاز کردند و ضربات سنگینی به دشمن وارد نمودند. در این حال نیروهای بعثی برای بازپسگیری مناطق از کف داده،
با پشتیبانی تعداد زیادی تانک، هواپیما، هلیکوپتر و بهرهگیری از نیروهای ویژه وارد عمل شدند که با مقابله شدید رزمندگان
اسلام، تعداد زیادی کشته و زخمی و اسیر بر جای گذاشتند. در این عملیات علاوه بر انهدام دهها دستگاه تانک و نفربر و تعدادی
خورو و انواع سلاح سبک و نیمه سنگین و چندین انبار مهمات، تعداد هزار نفر از نیروهای دشمن کشته و زخمی و پانصد تن

دیگر به اسارت قوای اسلام درآمدند.
* 27 شهریور درگذرتاریخ

* انتشار پیام حضرت
«امام خمینی» به مناسبت وقوع زلزله طبس (1357 ش)

اشاره:
پس از وقوع زلزله شدید طبس در

25 شهریور 1357، رژیم پهلوی در اقدامی ریاکارانه، به این مناسبت عزای عمومی اعلام کرد. حضرت امام خمینی(ره) پس از این
اقدام دستگاه، ضمن صدور پیامی از نجف و ارسال پیام تسلیت و همدردی برای بازماندگان حادثه، نقشه دربار را افشا نمودند.
ایشان در مورد پیام عزای عمومی که از سوی رژیم پهلوی اعلام شده بود گفتند: آنهایی که هزاران نفر از بهترین فرزندان ما را در

روز
17 شهریور 1357 بیرحمانه، قتلعام کردهاند، امروز برای انحراف اذهان، به تعزیهسرایی پرداختند و اشک تمساح برای
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زلزلهزدگان میریزند. حضرت امام همچنین در این پیام از همه مسلمینِ غیرتمند خواستند که مستقیماً به کمک زلزلهزدگان
بشتابند.

لغو برای  ایران و تصمیم شورای فرماندهی عراق  به  از حمله عراق  روز قبل  با «صدام» چند  * ملاقات وزیر خارجه آمریکا 
قرارداد1975 (1359 ش)

* درگذشت شاعر معاصر،
استاد «شهریار» (1367ش)

و روز شعر و ادب فارسی
اشاره:

سیدمحمدحسین بهجت تبریزی متخلص به شهریار در سال 1285 ش در خانوادهای اهل ادب در تبریز به دنیا آمد. وی در
کودکی با قرآن و دیوان حافظ آشنا شد و پس از تحصیل مقدمات حوزوی، به تهران رفت و وارد مدرسه دارالفنون گردید. شهریار

سپس وارد مدرسه طب شد، ولی در پی یک جریان عاطفی و پس از
5 سال تحصیل، بدون اخذ مدرک دکتری، تهران و دانشکده را ترک گفت و در خراسان وارد خدمت دولتی گردید. پس آن مدتی
در تهران سکونت داشت و از سال 1319 ش در تبریز اقامت گزید. وی همزمان با اوجگیری نهضت اسلامی، با زبان شعر، انقلاب
اسلامی را همراهی کرد. او غزلهای دلنشینِ بسیاری سروده است. کلیات اشعار شهریار متجاوز از پانزده هزار بیت از قصیده و
غزل و مثنوی و قطعه است که در سه مجلد به چاپ رسیده است. او به تجدد و نوآوری در شعر گرایش محسوسی داشت و
اشعاری که برای نیما یوشیج و به یاد او سروده، حکایت از این موضوع دارد. شهریار در سال 1367 در مراسم مجتمع هنر و
ادبیات دفاع مقدس به دریافت لوح دست خط زرین حضرت امام، دیپلم افتخار و سکه یادبود مجتمع به عنوان برگزیده شعر،
نائل آمد. این شاعر شهیر سرانجام در بیست و هفتم شهریور 1367ش در سن 82 سالگی در تهران درگذشت و در مقبرةالشعرای
تبریز به خاک سپرده شد. برای پاسداشت مقام ادبی استاد محمدحسین شهریار و نکوداشت این شاعر پرآوازه، سالروز درگذشت

وی برابر با27شهریور، به عنوان روز شعر و ادب فارسی نامگذاری شده است.

* 22 ذی القعده درگذرتاریخ

* حملهی «سلطان محمودغزنوی» به سیستان و انقراض سلسله ی صفاریان(389ق)
اشاره:

آلپتکین ، یکی از سپهسالاران سامانیان ، در اواخر عمر خود ، از دولت سامانی ناراضی شد و به شهر غزنین رفت و با جانشینانش
در این شهر حکومتی را تشکیل داد که این حکومت غزنویان نامیده شد . آن ها از غزنین به جنگ با بت پرستان می رفتند .
سلطان محمودغزنوی ، بزرگترین فرمانرواهای غزنویان ، قلمرو خود را از غزنین فرا تر برد . او به سیستان لشکر کشید و بقایای

صفاریان را بر انداخت.

* تولد «خواجه نظام الملک» وزیر دانشمند سلجوقی(408 ق)
اشاره:

خواجه نظام الملک، دانشمند و از شخصیتهای مهم سیاسی - فرهنگی
قرن پنجم هجری است که در طوس به دنیا آمد. او از جمله دانشمندانی است که تأثیر بسیار زیادی بر تحولات سیاسی و
فرهنگی عصر خویش گذاشت. خواجه در دربار سلسلهی سلجوقیان به وزارت منصوب شد و در طی سی سال وزارت خود،در حل
و فصل امور مملکتی تلاش بسیاری کرد و بسیاری از پیشرفتهای ایران در زمان سلجوقیان، مدیون کاردانی و لیاقت او بود.از

اقدامات مهم
نویسندگان از  نظامیه معروف شدند. خواجه  به  که  بود  در شهرهای مهم  تأسیس مدارس متعددی  الملک،  نظام  خواجه 
چیرهدست ادب فارسی نیز به شمار میرود. او تجربهی سالیان دراز وزارت خویش را درکتابی به نام سیاست نامه گردآوری کرده

است.

* پایان تألیف تفسیر مشهور «مجمع البیان» توسط علامه «طبرسی»(536 ق)
اشاره:

تفسیر مجمع البیان نوشتهی علامه
شیخ طبرسی یکی از مفسرین بزرگ قرآن است. وی از علمای مشهور ایران بود که به خاطر فضیلت، درستکاری و امانت داری
در علوم فقه، حدیث و تفسیر به امین الاسلام، یعنی امانت دار اسلام شهرت یافت. تفسیر مجمع البیان که ازتفاسیر مهم قرآن
میباشد،تفسیری مرجع و قابل استفاده برای دانشمندان مسلمان بوده و هست. این تفسیر بارها چاپ شده و ترجمهفارسی این

تفسیر، در سی جلد موجود است.
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* وفات «مخدوب علی شاه همدانی» شاعر و عارفِ مکتب تصوّف
(1238 ق)

اشاره:
میرسید علی همدانی پسر سیدشهابالدین همدانی ملقب به علی ثانی یا شاه همدان و معروف به مخدوب علی شاه، از عارفان
و شاعران نامیقرن هشتم هجری است. او از شاگردان شیخ تقیالدین علی دوستی سمنانی (شاگرد ممتاز شیخ علاءالدوله
سمنانی) بود که به راهنمایی دو تن از شاگردان و جانشینان شیخ علاءالدوله سمنانی، در اواسط قرن هشتم هجری از ایران عازم
هندوستان گردید و در کشمیر به تبلیغ و نشر مکتب تصوف پرداخت. مرگ مخدوب علی شاه به سال 786 ق در ولایت کبر و

سواد هندوستان اتفاق افتاد.

* وفات عارف عالم «ملا محمدعلی نوری اصفهانی» (1253 ق)
اشاره:

ملامحمد علی نوری اصفهانی، عارف و عالم در نور متولد شد. او در موطن خود در انزوا و تفکر زندگی میکرد و بر حَسب علاقه،
به سیر آفاق و انفس پرداخت. بعدها به هندوستان سفر کرده و در بازگشت به علت تلاطم دریا تمامی کتب و یادداشتهایش
را از دست داد. ملای نوری از عرفای قرن 13 به شمار میرود که در سال 1253 در اصفهان وفات یافت. حاشیه بر شرح لمعه و

حاشیه بر مثنوی مولوی از آثار اوست.

* 18 سپتامبر درگذرتاریخ

* ورود قوای انگلیسی به
خاک سوریه در پایان جنگ جهانی اول (1918م)

* به تصویر درآمدن اولین
فیلم کارتونی و ایجاد پدیده نوین

هنر هفتم (1928م)

* شروع به کار اولین
ساعت «هسته ای » جهان

در نیو یورک (1957م)
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